PAGE
2

	  [image: image1.jpg]77N

\Y

Совет Щербиновского сельского поселения

Щербиновского  района третьего созыва

_____________________________ сессия

 РЕШЕНИЕ

от _________________                                                                                     № ________________

поселок Щербиновский

О внесении изменений в решение Совета
Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 25 декабря 2015 года № 4 «Об утверждении Положения

о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности
Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Щербиновского сельского поселения Щербиновского района Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 25 декабря 2015 года № 4 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» следующие изменения:

1) пункт 8.1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Муниципальное имущество отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в муниципальную собственность акций акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное имущество, либо акций, долей в уставном капитале хозяйственных обществ, созданных путем преобразования муниципальных унитарных предприятий).

Приватизация муниципального имущества осуществляется следующими способами:

1) преобразование муниципального унитарного предприятия в акционерное общество;

2) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;

3) продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;

4) продажа муниципального имущества на конкурсе;

5) продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;

6) продажа муниципального имущества без объявления цены;

7) внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ;

8) продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления.»;
2) абзац шестой пункта 8.2 изложить в следующей редакции:

«Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.»;
3) подпункт 2 пункта 8.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации в течение десяти дней со дня принятия этого решения.»;
4) подпункт 3 пункта 8.4 дополнить абзацами следующего содержания:

«Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об итогах его продажи размещается также на сайте Администрации в сети «Интернет».

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации не менее чем за тридцать дней до дня  осуществления продажи муниципального имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 21декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  (Тищенко) разместить настоящее  решение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                         В.И. Тищенко